








ANEXO N° 01

ACREDITACIÓN DE REQUISITOS DE CALIFICACIÓN

PLAZO DE PRESTACIÓN DEL SERVICIO: 270 días calendario  

A DOCUMENTOS PARA ADMISIÓN DE LA OFERTA NO ADMITIDA

a.1) PRESENTA DECLARACIÓN JURADA DE DATOS DEL POSTOR (ANEXO N° 1) PRESENTA
a.2) DOCUMENTO QUE ACREDITE LA REPRESENTACIÓN LEGAL DE QUIEN SUSCRIBE LA OFERTA PRESENTA
a.3) PRESENTA DECLARACIÓN JURADA DE ACUERDO AL LITERAL b) DEL ARTÍCULO 52 DEL REGLAMENTO (ANEXO N° 2) PRESENTA
a.4) PRESENTA DECLARACIÓN JURADA DE CUMPLIMIENTO DEL EXPEDIENTE TÉCNICO, SEGÚN EL NUMERAL 3.1 DEL CAPÍTULO III (ANEXO N° 3) PRESENTA
a.5) PRESENTA DECLARACIÓN JURADA DE PLAZO DE EJECUCIÓN DE LA OBRA (ANEXO N° 4) PRESENTA

a.6) PRESENTA PROMESA DE CONSORCIO CON FIRMAS LEGALIZADAS  (ANEXO N° 5) PRESENTA

NO CUMPLE CON EL PORCENTAJE MÍNIMO DE PARTICIPACIÓN EL 
CONSORCIADO ROGER ELEUTERIO RAMOS QUISPE, YA QUE 
PRESENTA UN 5% (VER FOLIO 21) DE LA OFERTA TÉCNICA, TODO 
LO ANTES EXPUESTO EN VIRTUD AL CUMPLIMIENTO DEL 
NUMERAL 2.3.21 CONDICIONES DE LOS CONSORCIOS DE LAS 
BASES INTEGRADAS, QUE SEÑALA UNA PARTICIPACIÓN MÍNIMA 
DE 30% DE CADA CONSORCIADO (VER FOLIO 28). SIN PERJUICIO 
DE LO ANTES MENCIONADO, PRESENTA PROMESA DE 
CONSORCIO SIN FIRMAS LEGALIZADAS (ANEXO N° 5), DICHA 
OBSERVACIÓN ES SUBSANABLE, PERO RESULTA INNECESARIA 
SU SUBSANACIÓN SI NO SE CUMPLIÓ CON EL PORCENTAJE 
MÍNIMO DE PARTICIPACIÓN.

a.7) EL PRECIO DE LA OFERTA (ANEXO N° 6) PRESENTA

ELABORACIÓN DEL EXPEDIENTE TÉCNICO Y EJECUCIÓN DE OBRA: CREACIÓN E INSTALACIÓN DE RED PRIMARIA EN 33 KV Y REDES SECUNDARIAS EN 380/220V. PARA LA ELECTRIFICACIÓN DE LOS ASENTAMIENTOS HUMANOS UBICADO EN LAS PAMPAS DE LA CLEMESI EN 
EL DISTRITO DE MOQUEGUA – PROVINCIA DE MARISCAL NIETO – DEPARTAMENTO DE MOQUEGUA

1. POSTOR: CONSORCIO ELECTROLITO (CONSTRUCTORA D&R S.A.C 95% - ROGER ELEUTERIO RAMOS QUISPE 5%)

ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA Nº 0014-2023-MINEM/DGER



ANEXO N° 01

ACREDITACIÓN DE REQUISITOS DE CALIFICACIÓN

ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA Nº 0014-2023-MINEM/DGER

PLAZO DE PRESTACIÓN DEL SERVICIO: 270 días calendario  

A DOCUMENTOS PARA ADMISIÓN DE LA OFERTA NO ADMITIDA

a.1) PRESENTA DECLARACIÓN JURADA DE DATOS DEL POSTOR (ANEXO N° 1) PRESENTA
a.2) DOCUMENTO QUE ACREDITE LA REPRESENTACIÓN LEGAL DE QUIEN SUSCRIBE LA OFERTA PRESENTA
a.3) PRESENTA DECLARACIÓN JURADA DE ACUERDO AL LITERAL b) DEL ARTÍCULO 52 DEL REGLAMENTO (ANEXO N° 2) PRESENTA
a.4) PRESENTA DECLARACIÓN JURADA DE CUMPLIMIENTO DEL EXPEDIENTE TÉCNICO, SEGÚN EL NUMERAL 3.1 DEL CAPÍTULO III (ANEXO N° 3) PRESENTA
a.5) PRESENTA DECLARACIÓN JURADA DE PLAZO DE EJECUCIÓN DE LA OBRA (ANEXO N° 4) PRESENTA
a.6) PRESENTA PROMESA DE CONSORCIO CON FIRMAS LEGALIZADAS  (ANEXO N° 5) PRESENTA

a.7) EL PRECIO DE LA OFERTA (ANEXO N° 6) PRESENTA
NO ADJUNTA EL DESAGREGADO DE PARTIDAS QUE SUSTENTA SU 
OFERTA ECONÓMICA, DE ACUERDO A LO SEÑALADO EN LAS 
BASES INTEGRADAS (VER FOLIO 122)

ELABORACIÓN DEL EXPEDIENTE TÉCNICO Y EJECUCIÓN DE OBRA: CREACIÓN E INSTALACIÓN DE RED PRIMARIA EN 33 KV Y REDES SECUNDARIAS EN 380/220V. PARA LA ELECTRIFICACIÓN DE LOS ASENTAMIENTOS HUMANOS UBICADO EN LAS PAMPAS DE LA CLEMESI EN EL DISTRITO DE MOQUEGUA – 
PROVINCIA DE MARISCAL NIETO – DEPARTAMENTO DE MOQUEGUA

1. POSTOR: CONSORCIO K&J (CONSULTORES Y CONSTRUCTORES KEVIN S.A.C 70% - DESARROLLO CON INGENIERIA CONTRATISTAS GENERALES 30%)



ANEXO N° 01

ACREDITACIÓN DE REQUISITOS DE CALIFICACIÓN

ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA Nº 0014-2023-MINEM/DGER

PLAZO DE PRESTACIÓN DEL SERVICIO: 270 días calendario  

A DOCUMENTOS PARA ADMISIÓN DE LA OFERTA NO ADMITIDA

a.1) PRESENTA DECLARACIÓN JURADA DE DATOS DEL POSTOR (ANEXO N° 1) PRESENTA
a.2) DOCUMENTO QUE ACREDITE LA REPRESENTACIÓN LEGAL DE QUIEN SUSCRIBE LA OFERTA PRESENTA
a.3) PRESENTA DECLARACIÓN JURADA DE ACUERDO AL LITERAL b) DEL ARTÍCULO 52 DEL REGLAMENTO (ANEXO N° 2) PRESENTA
a.4) PRESENTA DECLARACIÓN JURADA DE CUMPLIMIENTO DEL EXPEDIENTE TÉCNICO, SEGÚN EL NUMERAL 3.1 DEL CAPÍTULO III (ANEXO N° 3) PRESENTA
a.5) PRESENTA DECLARACIÓN JURADA DE PLAZO DE EJECUCIÓN DE LA OBRA (ANEXO N° 4) PRESENTA

a.6) PRESENTA PROMESA DE CONSORCIO CON FIRMAS LEGALIZADAS  (ANEXO N° 5) PRESENTA

NO CUMPLE CON EL PORCENTAJE MÍNIMO DE PARTICIPACIÓN EL 
CONSORCIADO WILFREDO ROBLES QUISPE, YA QUE PRESENTA 
UN 4% (VER FOLIO 169) DE LA OFERTA TÉCNICA, TODO LO ANTES 
EXPUESTO EN VIRTUD AL CUMPLIMIENTO DEL NUMERAL 2.3.21 
CONDICIONES DE LOS CONSORCIOS DE LAS BASES INTEGRADAS, 
QUE SEÑALA UNA PARTICIPACIÓN MÍNIMA DE 30% DE CADA 
CONSORCIADO (VER FOLIO 28). 

a.7) EL PRECIO DE LA OFERTA (ANEXO N° 6) PRESENTA

ELABORACIÓN DEL EXPEDIENTE TÉCNICO Y EJECUCIÓN DE OBRA: CREACIÓN E INSTALACIÓN DE RED PRIMARIA EN 33 KV Y REDES SECUNDARIAS EN 380/220V. PARA LA ELECTRIFICACIÓN DE LOS ASENTAMIENTOS HUMANOS UBICADO EN LAS PAMPAS DE LA CLEMESI EN EL DISTRITO DE MOQUEGUA – 
PROVINCIA DE MARISCAL NIETO – DEPARTAMENTO DE MOQUEGUA

1. POSTOR: CONSORCIO SAN MARTIN (C&R CONTRATISTAS GENERALES S.R.L 60% - CONSTRUCTORA FERRO S.A.C 36% - WILFREDO ROBLES QUISPE 4% )



ANEXO N° 01

ACREDITACIÓN DE REQUISITOS DE CALIFICACIÓN

ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA Nº 0014-2023-MINEM/DGER

PLAZO DE PRESTACIÓN DEL SERVICIO: 270 días calendario  

A DOCUMENTOS PARA ADMISIÓN DE LA OFERTA NO ADMITIDA

a.1) PRESENTA DECLARACIÓN JURADA DE DATOS DEL POSTOR (ANEXO N° 1) PRESENTA
a.2) DOCUMENTO QUE ACREDITE LA REPRESENTACIÓN LEGAL DE QUIEN SUSCRIBE LA OFERTA PRESENTA
a.3) PRESENTA DECLARACIÓN JURADA DE ACUERDO AL LITERAL b) DEL ARTÍCULO 52 DEL REGLAMENTO (ANEXO N° 2) PRESENTA
a.4) PRESENTA DECLARACIÓN JURADA DE CUMPLIMIENTO DEL EXPEDIENTE TÉCNICO, SEGÚN EL NUMERAL 3.1 DEL CAPÍTULO III (ANEXO N° 3) PRESENTA
a.5) PRESENTA DECLARACIÓN JURADA DE PLAZO DE EJECUCIÓN DE LA OBRA (ANEXO N° 4) PRESENTA
a.6) PRESENTA PROMESA DE CONSORCIO CON FIRMAS LEGALIZADAS  (ANEXO N° 5) PRESENTA

a.7) EL PRECIO DE LA OFERTA (ANEXO N° 6) PRESENTA

NO CUMPLE CON EL PORCENTAJE MÍNIMO DE PARTICIPACIÓN EL 
CONSORCIADO  NOEMI ALARCON GARATE, YA QUE PRESENTA UN 
6% (VER FOLIO 9) DE LA OFERTA TÉCNICA, TODO LO ANTES 
EXPUESTO EN VIRTUD AL CUMPLIMIENTO DEL NUMERAL 2.3.21 
CONDICIONES DE LOS CONSORCIOS DE LAS BASES INTEGRADAS, 
QUE SEÑALA UNA PARTICIPACIÓN MÍNIMA DE 30% DE CADA 
CONSORCIADO (VER FOLIO 28). 

ELABORACIÓN DEL EXPEDIENTE TÉCNICO Y EJECUCIÓN DE OBRA: CREACIÓN E INSTALACIÓN DE RED PRIMARIA EN 33 KV Y REDES SECUNDARIAS EN 380/220V. PARA LA ELECTRIFICACIÓN DE LOS ASENTAMIENTOS HUMANOS UBICADO EN LAS PAMPAS DE LA CLEMESI EN EL DISTRITO DE MOQUEGUA – 
PROVINCIA DE MARISCAL NIETO – DEPARTAMENTO DE MOQUEGUA

1. POSTOR: CONSORCIO UNIDAD (RDVE CONSTRUCTORES S.A.C 94% - NOEMI ALARCON GARATE 6%)



ANEXO N° 01

ACREDITACIÓN DE REQUISITOS DE CALIFICACIÓN

ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA Nº 0014-2023-MINEM/DGER

PLAZO DE PRESTACIÓN DEL SERVICIO: 270 días calendario  

A DOCUMENTOS PARA ADMISIÓN DE LA OFERTA ADMITIDA

a.1) PRESENTA DECLARACIÓN JURADA DE DATOS DEL POSTOR (ANEXO N° 1) PRESENTA
a.2) DOCUMENTO QUE ACREDITE LA REPRESENTACIÓN LEGAL DE QUIEN SUSCRIBE LA OFERTA PRESENTA
a.3) PRESENTA DECLARACIÓN JURADA DE ACUERDO AL LITERAL b) DEL ARTÍCULO 52 DEL REGLAMENTO (ANEXO N° 2) PRESENTA
a.4) PRESENTA DECLARACIÓN JURADA DE CUMPLIMIENTO DEL EXPEDIENTE TÉCNICO, SEGÚN EL NUMERAL 3.1 DEL CAPÍTULO III (ANEXO N° 3) PRESENTA
a.5) PRESENTA DECLARACIÓN JURADA DE PLAZO DE EJECUCIÓN DE LA OBRA (ANEXO N° 4) PRESENTA
a.6) PRESENTA PROMESA DE CONSORCIO CON FIRMAS LEGALIZADAS  (ANEXO N° 5) PRESENTA
a.7) EL PRECIO DE LA OFERTA (ANEXO N° 6) PRESENTA

B DOCUMENTACIÓN DE PRESENTACIÓN FACULTATIVA ACREDITA

a.1) PRESENTA

NO CALIFICA

A
A.1 SI  PRESENTA / NO PRESENTA CUMPLE / NO CUMPLE

SI PRESENTA SI CUMPLE
SI PRESENTA SI CUMPLE

SI  PRESENTA / NO PRESENTA CUMPLE / NO CUMPLE

SI PRESENTA SI CUMPLE

SI PRESENTA SI CUMPLE

SI PRESENTA SI CUMPLE

SI PRESENTA SI CUMPLE

SI PRESENTA SI CUMPLE

A.2

PARA LA EJECUCIÓN DE OBRA: SI  PRESENTA / NO PRESENTA CUMPLE / NO CUMPLE

A.2.1 SI PRESENTA SI CUMPLE

SI PRESENTA SI CUMPLE

PARA LA ELEABORACIÓN DEL EXPEDIENTE TÉCNICO:
SI  PRESENTA / NO 
PRESENTA

CUMPLE / NO CUMPLE

A.2.3 SI PRESENTA SI CUMPLE

A.2.4 SI PRESENTA SI CUMPLE

A.2.5 SI PRESENTA SI CUMPLE

A.2.6 SI PRESENTA SI CUMPLE

A.3 CUMPLE

PERSONAL CLAVE PROPUESTO POR EL POSTOR. ANEXO N° 11
ADJUNTAR, COPIAS SIMPLES Y LEGIBLES DE:
A) CONTRATOS  Y SU RESPECTIVA CONFORMIDAD (A1) O CONSTANCIAS (A2) O CERTIFICADOS (A3); O
B) CUALQUIER OTRA DOCUMENTACIÓN QUE, DE MANERA FEHACIENTE DEMUESTRE LA EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE PROPUESTO

PARA LA EJECUCIÓN DE OBRA:

INGENIERO RESIDENTE DE OBRA (tiempo de experiencia mínima de 2 años)
Nombre: DANTE ABEL VELA BRUNO

Especialidad :  Ingº. Electricista (1) o Mecánico Electricista (2) 1 CIP  : 83641 DIPLOMA CIP : 11/10/2005

LABORES IGUALES O SIMILARES EN EL DESARROLLO DE ESTUDIOS SIMILARES 

DOCUMENTOS
PRESENTADOS

1 CERTIFICADO DE 
TRABAJO

12-Abr-2018 26-Oct-2018 0.55 0.55

2 CERTIFICADO DE 
TRABAJO

08-Nov-2019 27-Jul-2021 1.74 1.74

2.29 CUMPLE

INGENIERO DE SEGURIDAD Y SALUD OCUPACIONAL (tiempo de experiencia mínima de 01 año)
Nombre: LOIDITA BERNAL GARCIA

Especialidad :  Profesional en Ingenieria CIP  : 239338 DIPLOMA CIP : 26/12/2019

LABORES IGUALES O SIMILARES EN EL DESARROLLO DE ESTUDIOS SIMILARES 

DOCUMENTOS
PRESENTADOS

1 CERTIFICADO 31-May-2021 30-Jun-2022 1.10 1.10
1.10  CUMPLE

PARA LA ELEABORACIÓN DEL EXPEDIENTE TÉCNICO:

JEFE DE ESTUDIOS (tiempo de experiencia mínima de 2 años)
Nombre: GREGORIO JAVIER ORGA ARAUJO

Especialidad :  Ingº. Electricista (1) o Mecánico Electricista (2) 1 CIP  : 118335 DIPLOMA CIP : 14/07/2010

LABORES IGUALES O SIMILARES EN EL DESARROLLO DE ESTUDIOS SIMILARES 

DOCUMENTOS
PRESENTADOS

1 CONSTANCIA 22-Feb-2014 01-Dic-2014 0.78 0.78

2 CONSTANCIA 14-Nov-2015 08-Mar-2016 0.32 0.32

3 CONSTANCIA 09-Mar-2016 27-Ene-2017 0.90 0.90

4 CONSTANCIA 10-Jul-2017 06-Nov-2017 0.33 0.33

5 CONSTANCIA 07-Nov-2017 31-Jul-2018 0.74 0.74

6 CONSTANCIA 20-Set-2018 07-May-2019 0.64 0.64

7 CONSTANCIA 18-Nov-2020 17-Mar-2021 0.33 0.33

4.04  CUMPLE

ESPECIALISTA EN ANÁLSIS Y DISEÑOS DE LÍNEAS, REDES PRIMARIAS Y DISEÑOS DE REDES SECUNDARIAS (tiempo de experiencia mínima de 02 años)
Nombre: FRANKLIN VALENCIA CAYETANO

Especialidad :  Ingº. Electricista (1) o Mecánico Electricista (2) 1 CIP  : 159243 DIPLOMA CIP : 21/05/2014

LABORES IGUALES O SIMILARES EN EL DESARROLLO DE ESTUDIOS SIMILARES 

DOCUMENTOS
PRESENTADOS

1 CONSTANCIA 01-Jul-2017 30-Set-2017 0.25 0.25

2 CONSTANCIA 16-Oct-2015 06-Mar-2016 0.39 0.39

3 CONSTANCIA 29-Ene-2020 09-Jun-2021 1.38 1.38

4 CONSTANCIA 25-Mar-2018 30-Set-2018 0.53 0.53

5 CONSTANCIA 15-Nov-2018 12-Feb-2019 0.25 0.25

6 CONSTANCIA 25-May-2015 15-Oct-2015 0.40 0.40

3.20  CUMPLE

ESPECIALISTA EN ANÁLSIS DE SISTEMAS ELÉCTRICOS Y ESTUDIO DE COORDINACIÓN DE LA PROTECCIÓN (tiempo de experiencia mínima de 02 años)
Nombre: ALFREDO GUILLERMO  SAEZ CAVERO

Especialidad :  Ingº. Electricista (1) o Mecánico Electricista (2) 1 CIP  : 148767 DIPLOMA CIP : 18/07/2013

LABORES IGUALES O SIMILARES EN EL DESARROLLO DE ESTUDIOS SIMILARES 

DOCUMENTOS
PRESENTADOS

1 CONSTANCIA 14-Nov-2015 08-Mar-2016 0.32 0.32

2 CONSTANCIA 09-Mar-2016 27-Ene-2017 0.90 0.90

3 CONSTANCIA 10-Jul-2017 20-Ene-2018 0.54 0.54

4 CONSTANCIA 09-Feb-2018 10-Jul-2018 0.42 0.42

5 CONSTANCIA 07-May-2015 16-Ago-2015 0.28 0.28

6 CONSTANCIA 20-Set-2018 16-Jun-2019 0.75 0.75

3.21  CUMPLE

ESPECIALISTA EN TRABAJOS GEOLÓGICOS Y GEOTÉCNIOS Y/O OBRAS CIVILES Y/O DISEÑOS DE CIMENTACIONES DE OBRAS ELECTROMECÁNICAS (tiempo de experiencia mínima de 02 años)
Nombre: ROBER MARTINEZ ÑAHUI

Especialidad :  Ing. Civil CIP  : 159970 DIPLOMA CIP : 9/06/2014

LABORES IGUALES O SIMILARES EN EL DESARROLLO DE ESTUDIOS SIMILARES 

DOCUMENTOS
PRESENTADOS

1 CONSTANCIA 29-Ene-2020 09-Jun-2021 1.38 1.38

2 CONSTANCIA 15-Nov-2018 12-Feb-2019 0.25 0.25

3 CONSTANCIA 15-Feb-2018 05-Oct-2018 0.64 0.64

4 CONSTANCIA 10-Jul-2017 20-Ene-2018 0.54 0.54

2.81  CUMPLE

PERMANENCIA
EN EL CARGO (Meses)

INGENIERO JEFE DE ESTUDIO EN LA ELABORACION DEL ESTUDIO DEFINITIVO "SISTEMA ELECTRICO RURAL PISAC, HUANCARANI, PAUCARTAMBO IV ETAPA"
DEPARTAMENTO DE CUSCO

PERMANENCIA
EN EL CARGO (Meses)

ELABORACION DEL ESTUDIO DEFINITIVO DEL PROYECTO "AMPLIACION DE REDES DE DISTRIBUCION EN EL DEPATAMENTO DE PASCO""

ELABORACION DEL EXPEDIENTE TECNICO A NIVEL DE ESTUDIO DEFINITIVO "REMODELACION DE LINEAS, DE REDES PRIMARIAS Y SECUNDARIAS DEL SER HUMAY-
PAMPANO (32 LOCALIDADES), PROVINCIA DE PISCO Y HUAYTARA DE LOS DEPARTAMENTOS DE ICA Y HUANCAVELICA"

ELABORACION DEL ESTUDIO DEFINITIVO DEL PROYECTO  "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO ELECTRICO DE LOS ALIMENTADORES 36,37, 38 Y 39 - TALARA-PIURA"

PERMANENCIA
EN EL CARGO (Meses)

INGENIERO ESPECIALISTA EN ANALISIS DE SISTEMAS ELECTRICOS Y ESTUDIO DE COORDINACION DE PROTECCION DEL ESTUDIO DEFINITIVO "MEJORAMIENTO Y
AMPLIACION DEL SERVICIO ELECTRICO RURAL SER AGUAYTIA IV ETAPA, EN LOS DISTRITOS PADRE ABAD E IRAZOLA-PROVINCIA DE PADRE ABAD- DEPARTAMEBNTO DE
UCAYALI"

INGENIERO ESPECIALISTA EN ANALISIS DE SISTEMAS ELECTRICOS Y ESTUDIO DE COORDINACION DE PROTECCION DEL ESTUDIO DEFINITIVO DE LOS PROYECTOS DE LA
OBRA "INSTALACION DE DOS NUEVOS ALIMENTADORES EN LA SET PIZARRO Y UNO EN LA SET TUMBES, DEPARTAMENTO DE TUMBES"

INGENIERO ESPECIALISTA EN ANALISIS DE SISTEMAS ELECTRICOS Y ESTUDIO DE COORDINACION DE PROTECCION DEL ESTUDIO DEFINITIVO "AMPLIACION DE REDES DE
DSITRIBUCION EN EL DEPARTAMENTO DE AMAZONAS"

AÑOS

INGENIERO ESPECIALISTA EN ANALISIS DE SISTEMAS ELECTRICOS Y ESTUDIO DE LA COORDINACION DE PROTECCION "AMPLIACION Y MEJORAMIENTO DEL SISTEMA
ELECTRICO EN EL DISTRITO DE COJATA-HUANCANE-PUNO"

INGENIERO ESPECIALISTA  EN ANALISIS DE SISTEMAS ELECTRICOS Y ESTUDIO DE LA COORDINACION DE PROTECCION  "ELECTRIFICACION INTEGRAL DE LAS PROVINCIAS 
DE CHOTA, CUTERVO, HUALGAYOC Y SANTA CRUZ, DEPARTAMENTO DE CAJAMARCA"

INGENIERO ESPECIALISTA EN ANALISIS DE SISTEMAS ELECTRICOS Y ESTUDIO DE LA COORDINACION DE PROTECCION "MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SISTEMA DE
DISTRIBUCION EN MEDIA Y BAJA TENSION DE 65 SED's EN LOS DISTRITOS DE LOBITOS Y PARIÑAS, PROVINCIA DE TALARA, DEPARTAMEBNTO DE PIURA"

AÑOS

ELABORACION DEL ESTUDIO DEFINITIVO "MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SISTEMA DE DISTRIBUCION EN MEDIA Y BAJA TENSION DE 65 SED¨s EN LOS DISTRITOS DE
LOBITOS Y PARIÑAS, PROVINCIA DE TALARA, DEPARTAMEBNTO DE PIURA"

ITEM DESCRIPCION
FECHA
INICIO

FECHA
FIN

INGENIERO JEFE DE ESTUDIO EN LA ELABORACION DEL ESTUDIO DEFINITIVO "INSTALACION DEL SISTEMA DE ELECTRIFICACION RURAL DE LAS CUENCAS DE LOS RIOS
PUTUMAYO Y AMAZONAS, DISTRITOS FRONTERIZOS DE LAS PROVINCIAS DE PUTUMAYO Y MARISCAL RAMON CASTILLA, REGION LORETO"

INGENIERO JEFE DE ESTUDIO EN LA ELABORACION DEL ESTUDIO DEFINITIVO  "AMPLIACION DE REDES DE DISTRIBUCION EN EL DEPARTAMENTO DE AMAZONAS"

ITEM DESCRIPCION
FECHA
INICIO

FECHA
FIN

PERMANENCIA
EN EL CARGO (Meses)

ELABORACION DEL ESTUDIO DEFINITIVO DEL PROYECTO  "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO ELECTRICO DE LOS ALIMENTADORES 36,37, 38 Y 39 - TALARA-PIURA"

ELABORACION DEL EXPEDIENTE TECNICO A NIVEL DE ESTUDIO DEFINITIVO "REMODELACION DE LINEAS, DE REDES PRIMARIAS Y SECUNDARIAS DEL SER HUMAY-
PAMPANO (32 LOCALIDADES), PROVINCIA DE PISCO Y HUAYTARA DE LOS DEPARTAMENTOS DE ICA Y HUANCAVELICA"

ELABORACION DEL ESTUDIO DEFINITIVO DEL PROYECTO: "INSTALACION DE DOS NUEVOS ALIMENTADORES EN LA SET PIZARRO Y UNO EN LA SET TUMBES,
DEPARTAMENTO DE TUMBES" EN NIVEL DE TENSION 10 KV Y 22.9 KV

AÑOS

ELABORACION DEL EXPEDIENTE TECNICO DEL PROYECTO "REMODELACION Y RECONSTRUCCION DE LA LINEA DE 22.9 KV DE LA S.E. DESIERTO-PLANTA DASALADORA
(CASA BOMBEO 01)"

ELABORACION DE EXPEDIENTE TECNICO PARA EL CAMBIO DE REDES PRIMARIAS, SECUNDARIAS Y ALUMBRADO PUBLICO DE LOS CAMPAMENTOS DE CAMPO ARMIÑO Y
QUICHUAS DEL CENTRO DE PRODUCCION MANTARO"

ELABORACION DEL ESTUDIO DEFINITIVO DEL PROYECTO "AMPLIACION DE REDES DE DISTRIBUCION EN EL DEPARTAMENTO DE PASCO""

ITEM DESCRIPCION
FECHA
INICIO

FECHA
FIN

ITEM DESCRIPCION
FECHA
INICIO

FECHA
FIN

INGENIERO JEFE DE ESTUDIO EN LA ELABORACION DEL ESTUDIO DEFINITIVO DEL PROYECTO "AMPLIACION Y MEJORAMIENTO DEL SISTEMA ELECTRICO EN EL DISTRITO
DE COJATA-HUANCANE-PUNO"

INGENIERO JEFE DE ESTUDIO EN LA ELABORACION DEL ESTUDIO DEFINITIVO "MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DE LA ELECTRIFICACION II ETAPA, EN 21 ASENTAMIENTOS
HUMANOS DE PUERTO CALLAO,  DISTRITO DE YARINACOCHA - PROVINCIA CORONEL PORTILLO-UCAYALI

AÑOS

INGENIERO JEFE DE ESTUDIO EN AL ELABORACION DEL ESTUDIO DEFINITIVO "ELECTRIFICACION INTEGRAL DE LAS PROVINCIAS DE CHOTA, CUTEWRVO, HUALGAYOC Y
SANTA CRUZ, DEPARTAMENTO DE CAJAMARCA"

INGENIERO JEFE DE ESTUDIO EN LA ELABORACION DEL ESTUDIO DEFINITIVO "MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SISTEMA DE DISTRIBUCION EN MEDIA Y BAJA TENSION
DE 65 SED's EN LOS DISTRITOS DE LOBITOS Y PARIÑAS, PROVINCIA DE TALARA, DEPARTAMEBNTO DE PIURA"

PERMANENCIA
EN EL CARGO (Meses)

INGENIERO DE SEGURIDAD Y SALUD OCUPACIONAL "VIVIENDA MULTIFAMILIAR TORRES LAS CANTUTAS"
AÑOS

AÑOS :  

ITEM DESCRIPCION
FECHA
INICIO

FECHA
FIN

ITEM DESCRIPCION

RESIDENTE DE OBRA "SISTEMA DE UTILIZACION EN MEDIA TENSION 22.9 KV CORRESPONDIENTE AL PROYECTO DE INVERSION DE INSTALACION DE SERVICIOS
TECNOLOGICOS PARA LOS PRODUCTOS DERIVADOS DE LA CAEDENA PRODUCTIVA DE FRUTOS TROPICALES Y ACUICOLAS EN LA TREGION DE LORETO, DISTRITO DE 

JEFE DE SUPERVISION DE OBRA "ELECTRIFICACION RURAL DE 37 LOCALIDADES DE LA PROVINCIA DE CASTROVIRREYNA-HUANCAVELICA"

FECHA
INICIO

FECHA
FIN

PERMANENCIA
EN EL CARGO (Meses)

5. Tirfor 3 t.

A.2.2  PROFESIONAL EN INGENIERÍA

EXPERIENCIA DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE

INGENIERO ELECTRICISTA O MECÁNICO ELECTRICISTA

CALIFICACIONES DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE - FORMACIÓN ACADÉMICA

INGENIERO CIVIL

2.  Caballete Alzabobina

3. Poleas

4.  Cable guía

INGENIERO ELECTRICISTA O MECÁNICO ELECTRICISTA

INGENIERO ELECTRICISTA O MECÁNICO ELECTRICISTA

INGENIERO ELECTRICISTA O MECÁNICO ELECTRICISTA

ELABORACIÓN DEL EXPEDIENTE TÉCNICO Y EJECUCIÓN DE OBRA: CREACIÓN E INSTALACIÓN DE RED PRIMARIA EN 33 KV Y REDES SECUNDARIAS EN 380/220V. PARA LA ELECTRIFICACIÓN DE LOS ASENTAMIENTOS HUMANOS UBICADO EN LAS PAMPAS DE LA CLEMESI EN EL DISTRITO DE MOQUEGUA – PROVINCIA 
DE MARISCAL NIETO – DEPARTAMENTO DE MOQUEGUA

1. POSTOR: CONSORCIO VIRGEN DEL ROSARIO (CIEEMS PERU S.A.C 30% - CONSORCIO CONSTRUCCION Y DESARROLLO S.A.C 40% - SOCIEDAD DE INGENIERIA CONSTRUCTIVA AMERICANA CONTRATISTAS 
GENERALES S.A.C 30%)

DOCUMENTOS PARA ACREDITAR LOS REQUISITOS DE CALIFICACIÓN

PRESENTA DOCUMENTOS QUE ACREDITAN LOS “FACTORES DE EVALUACIÓN” ESTABLECIDOS EN EL CAPÍTULO IV

REQUERIMIENTO DE EQUIPO
1. Winche de 2 - 6 Ton.

1. Camión Grúa 5 TN.
2. Camioneta pick up 4X4 de 135 HP

CAPACIDAD TÉCNICA Y PROFESIONAL

EQUIPAMIENTO ESTRATÉGICO



FACTORES DE EVALUAVION MONTO OFERTADO S/ 2,847,818.30
CUMPLE/NO CUMPLE SI CUMPLE

PUNTAJE

ADJUNTAR, COPIAS SIMPLES Y LEGIBLES DE:

60 puntos

50 puntos

40 puntos

SI CUMPLE

CLIENTE OBJETO DEL CONTRATO Moneda % Monto Total Ejecutado
Fecha de conclusion de 

obra
Documento Presentado Monto Verificado  ≥  S/ 3 009 735.83 

1 DGER
EJECUCION DE LA OBRA "SISTEMA ELECTRICO RURAL
CHACAS SAN LUIS V ETAPA" DEPARTAMENTO DE
ANCASH.

S/ 20.00% S/. 4,391,799.51 4/02/2017

CONTRATO N° 097-2015-
MEM/DGER,  RD 

LIQUIDACION FINAL DE 
CONTRATO DE OBRA 

(PAG. 157)

S/. 878,359.90

2 ADINELSA

EJECUCION DE LA OBRA "REMODELACION DE
DISTRIBUCION DE ENERGIA ELECTRICA RURAL EN LAS
REDES PRIMARIAS Y REDES SECUNDARIAS DEL SER
CANTA III ETAPA, DISTRITO DE HUAMANTANGA,
PROVINCIA DE CANTA, DEPARTAMENTO DE LIMA".

S/ 100.00% S/. 853,989.97 23/02/2021

CONTRATO N° 044-2019-
ADINELSA, RESOLUCION 

GERENCIAL DE 
LIQUIDACION (PAG. 175)

S/. 853,989.97

3 ADINELSA

CONTRATACION DE LA EJECUCION DE LA OBRA
"REMODELACION DE LINEA PRIMARIA Y RED PRIMARIA,
EN EL SER LUNAHUANA PARA SUBSANACION DE
DEFICIENCIAS TIPIFICADAS EN LA RESOLUCION
OSINERGMIN N° 228-2009-0S/CD, EN LA LOCALIDAD DE
CANCHAN, DISTRITO DE CATAHUASI, PROVINCIA DE
YAUYOS, DEPARTAMENTO DE LIMA".

S/ 100.00% S/. 438,411.46 10/06/2022

CONTRATO N° 057-021-
ADINELSA, RESOLUCION 

GERENCIAL DE 
LIQUIDACION (PAG. 204)

S/. 438,411.46

4 HIDRANDINA

CONTRATO DE EJECUCION DE LA OBRA "AMPLIACION
DEL SERVICIO DE ENERGIA EN REDES DE MT Y BT EN 4
SECTORES , SECTOR LAS PALMERAS, LOS ALAMOS DE
SAN ISIDRO, LOS LAURELES ALTO MOCHICA Y LOS
GIRASOLES DE VALDIVIA EN LOS DISTRITOS DE VICTOR
LARCO HERRERA, TRIUJILLO Y HUANCHACO, 4
DISTRITOS DE LA PROVINCIA DE TRUJILLO-
DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD".

S/ 100.00% S/. 1,283,975.00 16/09/2022

CONTRATO N° GA/L-001-
2022, RESOLUCION 

GERENCIAL DE 
LIQUIDACION (PAG. 231)

S/. 1,283,975.00

MONTO TOTAL (A)= 3,454,736.33S/                          

SI CUMPLE

CLIENTE OBJETO DEL CONTRATO Moneda % Monto Total Ejecutado
Fecha de conclusion de 

obra
Documento Presentado Monto Verificado  ≥  S/ 154 506.72 

1 DGER
ELABORACION DEL ESTUDIO DEFINITIVO DEL
PROYECTO "AMPLIACION DE REDES DE DISTRIBUCION
EN EL DEPARTAMENTO DE PASCO"

S/ 100.00% S/. 355,112.18 16/08/2021

CONTRATO N° 028-2019-
MINEM/DGER, ACTA DE 

RECEPCION Y 
CONFORMIDAD DEL 
SERVICIO (PAG. 248)

S/. 355,112.18

MONTO TOTAL (B)= 355,112.18S/                             

PUNTAJE 60.00
MONTO TOTAL 

FACTURADO (A) 
+ (B)

S/ 3,809,848.51

CUMPLE CON LOS FACTORES DE EVALUACIÓN

CUMPLE CON LOS REQUISITOS DE CALIFICACIÓN

A. PRECIO

B. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

A) CONTRATO U ORDENES DE SERVICIO Y SU RESPECTIVA CONFORMIDAD O CONSTANCIA DE PRESTACIÓN
M >= S/ 3 164 242.55

M >= S/ 1 582 121.28 y < S/ 3 164 242.55

B) COMPROBANTES DE PAGO CUYA CANCELACIÓN SE ACREDITE DOCUMENTAL Y FEHACIENTEMENTE CON VUOCHER DE DEPOSITO, NOTA DE ABONO, REPORTE DE ESTADO DE CUENTA, CUALQUIER OTRO 
DOCUMENTO EMITIDO POR LA ENTIDAD DEL SISTEMA FINANCIERO QUE ACREDITE EL ABONO O MEDIANTE CANCELACION EN EL MISMO COMPROBANTE DE PAGO.

M > S/ 791 060.64 y < S/ 1 582 121.28

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD - FACTURACIÓN POR LA EJECUCION DE OBRAS

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD - FACTURACIÓN POR LA ELABORACIÓN DE EXPEDIENTE TÉCNICO



1

SALAZAR PORTOCARRERO ROBERTO CARLOS

De: Paredes Flores Jimler (J.  Proy. Sur)
Enviado el: jueves, 29 de febrero de 2024 11:49
Para: SALAZAR PORTOCARRERO ROBERTO CARLOS
CC: Elias Raymundo Huayllani; Tovar Diaz Rafael
Asunto: consulta sobre Clemesi

Roberto 
La presente es para informarle que el Ing. DANTE ABEL VELA BRUNO con CIP N° 83641, propuesto por el postor 
CONSORCIO VIRGEN DEL ROSARIO como persona Clave para la ejecución de la obra  “CREACIÓN E INSTALACIÓN DE RED 
PRIMARIA EN 33 KV Y REDES SECUNDARIAS EN 380/220V. PARA LA ELECTRIFICACIÓN DE LOS ASENTAMIENTOS 
HUMANOS UBICADO EN LAS PAMPAS DE LA CLEMESI EN EL DISTRITO DE MOQUEGUA – PROVINCIA DE MARISCAL NIETO 
– DEPARTAMENTO DE MOQUEGUA” No se encuentra laborando como residente, ni como supervisor en obras que JPS, 
viene administrando 
Atte, 
ING. JIMLER PAREDES FLORES 
Jefe de Proyectos Sur (e) 
Dirección de Proyectos 
Dirección General de Electrificación Rural - MINEM 
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SALAZAR PORTOCARRERO ROBERTO CARLOS

De: Elias Raymundo Huayllani
Enviado el: miércoles, 28 de febrero de 2024 08:42
Para: Paredes Flores Jimler (J.  Proy. Sur)
CC: SALAZAR PORTOCARRERO ROBERTO CARLOS
Asunto: Consulta sobre participación de profesionales en obras a cargo de la DGER, para 

Adjudicación de la Buena Pro

Estimado Ing. Jimler Paredes 
 
Estando ad portas de culminar con la adjudicación de la Buena Pro del procedimiento de selección 
especial bajo los alcances de la Ley N° 31728 para la Ejecución de la Obra “CREACIÓN E 
INSTALACIÓN DE RED PRIMARIA EN 33 KV Y REDES SECUNDARIAS EN 380/220V. PARA LA 
ELECTRIFICACIÓN DE LOS ASENTAMIENTOS HUMANOS UBICADO EN LAS PAMPAS DE LA 
CLEMESI EN EL DISTRITO DE MOQUEGUA – PROVINCIA DE MARISCAL NIETO – DEPARTAMENTO 
DE MOQUEGUA”, se le consulta lo siguiente: 
 
De conformidad con los numerales 179.3 del artículo 179 y 186.3 del artículo 186 del Reglamento de 
la Ley de Contrataciones del Estado, se solicita confirmar si el ingeniero presentado en los requisitos 
de calificación por el postor CONSORCIO VIRGEN DEL ROSARIO en su oferta; se encuentra 
laborando como residente o supervisor en obras sujetas a su administración, que no cuenten con 
recepción:  

 
a. Ing. DANTE ABEL VELA BRUNO con CIP N° 83641, 
 

 
 
Saludos cordiales, 
Ing. Elías Raymundo Huayllani 
Presidente del Comité de Selección 
DGER-MINEM 
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SALAZAR PORTOCARRERO ROBERTO CARLOS

De: Zavala Vargas Oscar Alcides
Enviado el: jueves, 29 de febrero de 2024 10:11
Para: Elias Raymundo Huayllani
CC: SALAZAR PORTOCARRERO ROBERTO CARLOS
Asunto: RV: Consulta sobre participación de profesionales en obras a cargo de la DGER, para 

Adjudicación de la Buena Pro

Estimado Elias 
 
El profesional mencionado no labora en obras que administra la Jefatura de Proyectos Norte. 
 
Saludos 
O. Zavala 

De: Elias Raymundo Huayllani <eraymundo@minem.gob.pe>  
Enviado el: miércoles, 28 de febrero de 2024 18:33 
Para: Zavala Vargas Oscar Alcides <OZAVALA@minem.gob.pe> 
CC: SALAZAR PORTOCARRERO ROBERTO CARLOS <RSALAZAR@minem.gob.pe> 
Asunto: Consulta sobre participación de profesionales en obras a cargo de la DGER, para Adjudicación de la Buena Pro 
 
Estimado Ing. Oscar Zavala:  
Jefatura de Proyectos Norte (e) 
 
Estando ad portas de culminar con la adjudicación de la Buena Pro del procedimiento de selección 
especial bajo los alcances de la Ley N° 31728 para la Ejecución de la Obra “CREACIÓN E 
INSTALACIÓN DE RED PRIMARIA EN 33 KV Y REDES SECUNDARIAS EN 380/220V. PARA LA 
ELECTRIFICACIÓN DE LOS ASENTAMIENTOS HUMANOS UBICADO EN LAS PAMPAS DE LA 
CLEMESI EN EL DISTRITO DE MOQUEGUA – PROVINCIA DE MARISCAL NIETO – DEPARTAMENTO 
DE MOQUEGUA”, se le consulta lo siguiente: 
 
De conformidad con los numerales 179.3 del artículo 179 y 186.3 del artículo 186 del Reglamento de 
la Ley de Contrataciones del Estado, se solicita confirmar si el ingeniero presentado en los requisitos 
de calificación por el postor CONSORCIO VIRGEN DEL ROSARIO en su oferta; se encuentra 
laborando como residente o supervisor en obras sujetas a su administración, que no cuenten con 
recepción:  

 
a. Ing. DANTE ABEL VELA BRUNO con CIP N° 83641, 
 

 
 
Saludos cordiales, 
Ing. Elías Raymundo Huayllani 
Presidente del Comité de Selección 
DGER-MINEM 
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SALAZAR PORTOCARRERO ROBERTO CARLOS

De: Elias Raymundo Huayllani
Enviado el: miércoles, 28 de febrero de 2024 18:33
Para: Zavala Vargas Oscar Alcides
CC: SALAZAR PORTOCARRERO ROBERTO CARLOS
Asunto: Consulta sobre participación de profesionales en obras a cargo de la DGER, para 

Adjudicación de la Buena Pro

Estimado Ing. Oscar Zavala:  
Jefatura de Proyectos Norte (e) 
 
Estando ad portas de culminar con la adjudicación de la Buena Pro del procedimiento de selección 
especial bajo los alcances de la Ley N° 31728 para la Ejecución de la Obra “CREACIÓN E 
INSTALACIÓN DE RED PRIMARIA EN 33 KV Y REDES SECUNDARIAS EN 380/220V. PARA LA 
ELECTRIFICACIÓN DE LOS ASENTAMIENTOS HUMANOS UBICADO EN LAS PAMPAS DE LA 
CLEMESI EN EL DISTRITO DE MOQUEGUA – PROVINCIA DE MARISCAL NIETO – DEPARTAMENTO 
DE MOQUEGUA”, se le consulta lo siguiente: 
 
De conformidad con los numerales 179.3 del artículo 179 y 186.3 del artículo 186 del Reglamento de 
la Ley de Contrataciones del Estado, se solicita confirmar si el ingeniero presentado en los requisitos 
de calificación por el postor CONSORCIO VIRGEN DEL ROSARIO en su oferta; se encuentra 
laborando como residente o supervisor en obras sujetas a su administración, que no cuenten con 
recepción:  

 
a. Ing. DANTE ABEL VELA BRUNO con CIP N° 83641, 
 

 
 
Saludos cordiales, 
Ing. Elías Raymundo Huayllani 
Presidente del Comité de Selección 
DGER-MINEM 
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